
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Г У Б Е Р Н А Т О Р А  С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

28 марта 2018 Г. г. Ставрополь дь ЮЗ

О признании утратившим силу постановления Губернатора Ставропольского 
края от 11 октября 2012 г. № 692 «Об утверждении Административного рег
ламента исполнения министерством образования Ставропольского края го
сударственной контрольной (надзорной) функции «Контроль за соблюдени
ем лицензиатом лицензионных требований и условий при осуществлении 
образовательной деятельности»

В соответствии с пунктом 5 части 8 статьи 7 Федерального закона 
«Об образовании в Российской Федерации» и в связи с принятием приказа 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 7 декабря 
2017 г. № 1197 «Об утверждении Административного регламента исполне
ния органами государственной власти субъектов Российской Федерации, 
осуществляющими переданные полномочия Российской Федерации в сфере 
образования, государственной функции по осуществлению лицензионного 
контроля за образовательной деятельностью»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившими силу постановления Губернатора Ставро
польского края:

от 11 октября 2012 г. № 692 «Об утверждении Административного 
регламента исполнения министерством образования Ставропольского края 
государственной контрольной (надзорной) функции «Контроль за соблюде
нием лицензиатом лицензионных требований и условий при осуществлении 
образовательной деятельности»;

от 11 февраля 2014 г. № 52 «О внесении изменений в постановление 
Губернатора Ставропольского края от 11 октября 2012 г. № 692 «Об утвер
ждении Административного регламента исполнения министерством образо
вания Ставропольского края государственной контрольной (надзорной) 
функции «Контроль за соблюдением лицензиатом лицензионных требований 
и условий при осуществлении образовательной деятельности»;

от 12 сентября 2014 г. № 494 «О внесении изменений в Администра
тивный регламент исполнения министерством образования и молодежной 
политики Ставропольского края государственной контрольной (надзорной) 
функции «Контроль за соблюдением лицензиатом лицензионных требований 
и условий при осуществлении образовательной деятельности», утвержден
ный постановлением Губернатора Ставропольского края от 11 октября 
2012 г. № 692»;



2

от 20 апреля 2015 г. № 187 «О внесении изменений в Административ
ный регламент исполнения министерством образования и молодежной поли
тики Ставропольского края государственной контрольной (надзорной) функ
ции «Контроль за соблюдением лицензиатом лицензионных требований и 
условий при осуществлении образовательной деятельности», утвержденный 
постановлением Губернатора Ставропольского края от 11 октября 2012 г. 
№ 692»;

от 17 сентября 2015 г. № 499 «О внесении изменений в Администра
тивный регламент исполнения министерством образования и молодежной 
политики Ставропольского края государственной контрольной (надзорной) 
функции «Контроль за соблюдением лицензиатом лицензионных требований 
и условий при осуществлении образовательной деятельности», утвержден
ный постановлением Губернатора Ставропольского края от 11 октября 
2012 г. № 692»;

от 02 декабря 2015 г. № 664 «О внесении изменений в Административ
ный регламент исполнения министерством образования и молодежной поли
тики Ставропольского края государственной контрольной (надзорной) функ
ции «Контроль за соблюдением лицензиатом лицензионных требований и 
условий при осуществлении образовательной деятельности», утвержденный 
постановлением Губернатора Ставропольского края от 11 октября 2012 г. 
№ 692»;

от 14 апреля 2017 г. № 174 «О внесении изменений в Административ
ный регламент исполнения министерством образования и молодежной поли
тики Ставропольского края государственной контрольной (надзорной) функ
ции «Контроль за соблюдением лицензиатом лицензионных требований и 
условий при осуществлении образовательной деятельности», утвержденный 
постановлением Губернатора Ставропольского края от 11 октября 2012 г. 
№ 692».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования и распространяется на правоотноше
ния, возникшие с 16 марта 2018 года.

Губернатор
Ставропольского В.В.Владимиров


